
علی شمخانی دبیر شورای دفاع شد

دریابان علی شمخانی با حکم رئیس جمهور، دبیر شورای دفاع شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری صدا و سیما با حکم مسعود 

پزشکیان رئیس‌جمهور، دریابان علی شمخانی دبیر شورای دفاع شد.
بر اساس این حکم، مأموریت دبیر شورای دفاع، ایجاد و اداره دبیرخانه شورا و 
پیگیری برنامه‌های تخصصی آن شامل طراحی و تقویت همه‌جانبه آمادگی‌های 
دفاعی، تدوین سازوکارهای مقابله با تهدیدات نوظهور، هم افزایی سایر ارکان 
قدرت جمهوری اسلامی با عرصه دفاعی، تنظیم چارچوب‌های دیپلماسی دفاعی و 
ساماندهی فعالیت‌های حوزه ارتباطات راهبردی و جنگ شناختی در حوزه راهبردی 
دفاعی است. شورای دفاع ساختاری است که پس از جنگ ۱۲ روزه در پاسخ به 
تهدیدات جدید شکل گرفته و هدف آن افزایش هماهنگی، انسجام و کارآمدی در 
تصمیم‌سازی دفاعی و ارتقای بازدارندگی در سطوح عالی است.  دریابان شمخانی 

از زمان تشکیل این شورا، به عنوان نماینده رهبری در آن حضور داشته است.

سفر وزیر دفاع به جمهوری آذربایجان
وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی ایران، جهت دیدار 

با رئیس‌جمهور و همتای آذری خود وارد باکو، پایتخت آذربایجان، شد.
باشگاه خبرنگاران جوان - وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح جمهوری 
ایران، وارد باکو، پایتخت آذربایجان، شد. این سفر در چارچوب  اسلامی 
توسعه مناسبات امنیتی و دفاعی و تبادل نظر در خصوص برقراری صلح 
و ثبات در منطقه میان دو کشور همسایه انجام می‌شود. بر اساس برنامه 
جمهوری  رئیس‌جمهور  علی‌اف«  »الهام  با  گفت‌و‌گو  و  دیدار  اعلام‌شده، 
آذربایجان، و همچنین نشست رسمی با وزیر دفاع این کشور، از مهم‌ترین 
برنامه‌های امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، 

در این سفر است.

روزنامه صبح ایران
تورم در آستانه رکوردشکنی تاریخی
نرخ تورم تا پایان سال چه تغییری خواهد کرد؟
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تهران و واشنگتن در مسقطتهران و واشنگتن در مسقط
مصالحه می‌کنند؟مصالحه می‌کنند؟

رونمایی از توافق پیشنهادی قطر، مصر و عمان

بررسی رویکرد تهران در مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده

ایران در مسقط به دنبال توافق واقع‌بینانه و نتیجه محور است
به نظر می رسد که حصول بیانیه ای سیاسی در نتیجه 
دور نخست مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا در مسقط که 
متضمن تلاش دو طرف برای مدیریت میدانی تنش و قرار 
گرفتن آنها در مسیر تعریف و اجرای نقشه راه برای حل و 
فصل موضوع هسته ای باشد، می تواند گام مثبتی در جهت 
کاستن از تنش فعلی در منطقه که محصول رویکردهای 
نظامی و زورمدارانه آمریکا با تحریک و اعمال نفوذ اسرائیل 

است، باشد.
به گزارش ایرنا، هیات‌های مذاکره کننده جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده با فاصله زمانی چندساعته در بامداد 
عمان  سلطنت  پایتخت  مسقط،  به  ماه  بهمن   ۱۷ جمعه 
ایران و آمریکا در  رسیدند. دور جدید مذاکرات هسته ای 
زمستان نه چندان سرد مسقط در فضایی متفاوت از پنج 
دور پیشین گفت‌وگوها که در بهار گذشته با حمله اسرائیل 
و ایالات متحده به ایران به پایان رسید، آغاز شد. دو طرف 
این بار با درک روشن‌تر و ملموس‌تری از هزینه‌های تقابل 
و محدودیت‌های سیاست موسوم به فشار حداکثری، پای 
تجربه‌های  در سایه  که  مذاکراتی  نشسته‌اند؛  مذاکره  میز 
پرتنش ماه‌های اخیر، بی‌اعتمادی عمیق و در عین حال نیاز 
متقابل به مدیریت بحران شکل گرفته و به نظر می‌رسد مهم 
ترین عنصر آن که بتواند به نتیجه‌ای متفاوت از ادوار قبل 
منتهی شود، عنصر واقع‌گرایی خواهد بود. همزمان با آغاز 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، مواضع 
کاری  دستور  با  تهران  که  است  این  گویای  ایران  مقامات 
مشخص و نتیجه‌محور وارد این دور از مذاکرات شده است؛ 
گفت‌وگوهایی که تمرکز اصلی آن بر پرونده هسته‌ای و رفع 
تحریم‌ها قرار دارد. بر اساس سخنان سید عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه تهران با »چشمانی باز« و با در نظر گرفتن 
تجربه‌های گذشته وارد مسیر دیپلماسی شده و در عین اعلام 

حسن نیت، بر ایستادگی قاطع بر حقوق خود تأکید دارد. 
محور اصلی این رویکرد، دستیابی به توافقی پایدار بر پایه 

احترام متقابل، برابری طرفین و منافع متوازن است.
مهم‌ترین خواسته ایران در مذاکرات مسقط، رفع موثر و 
قابل راستی‌آزمایی تحریم‌های اقتصادی و مالی است. مقامات 
ایرانی بارها تاکید کرده‌اند که هرگونه توافق بدون آثار ملموس 
به  بود.  ارزش عملی خواهد  فاقد  از نظر تهران  اقتصادی، 
همین دلیل، زمان‌بندی و نتیجه‌بخشی مذاکرات برای ایران 
اهمیت ویژه‌ای دارد. در حوزه هسته‌ای، ایران بر حق قانونی 
خود در غنی‌سازی اورانیوم در خاک کشور تاکید دارد و این 
موضوع را خط قرمز مذاکرات می‌داند. از نگاه تهران، اقدامات 
فنی احتمالی تنها در چارچوب به رسمیت شناختن این حق 
قابل بررسی است و هرگونه پیش‌شرط خارج از این چارچوب، 

نشانه عدم حسن نیت طرف مقابل تلقی می‌شود.
یکی دیگر از اولویت‌های ایران، محدود نگه داشتن دستور 
کار مذاکرات به موضوع هسته‌ای است. مقامات ایرانی در 

مقاطع زمانی متفاوت اعلام کرده‌اند که طرح مسائل موشکی 
یا منطقه‌ای در این گفت‌وگوها جایی ندارد و ورود چنین 
موضوعاتی می‌تواند روند دیپلماسی را تخریب کند. به باور 
تهران، مسائل منطقه‌ای باید توسط کشورهای منطقه و بدون 

مداخله بازیگران خارجی پیگیری شود.
بی‌اعتمادی تهران به واشنگتن؛ سایه تجربه‌های اخیر بر 

مذاکرات
دور  به  ورود  که  دارند  تاکید  ایرانی  مقام‌های  همزمان 
جدیدی از مذاکرات مسقط به معنای رفع بی‌اعتمادی عمیق 
نسبت به آمریکا نیست. از نگاه تهران، مجموعه‌ای از اقدامات 
اخیر واشنگتن، فضای مذاکرات را به‌شدت تحت تأثیر قرار 
داده است؛ از جمله نقش آمریکا در »جنگ ۱۲ روزه« و هدف 
قرار دادن تاسیسات هسته ای مورد نظارت ایران، تحریک 
و تشویق اروپا به فعال‌سازی سازوکار اسنپ‌بک در شورای 
امنیت، تشدید تهدیدهای نظامی و همچنین آنچه تهران آن 

را مداخلات آشکار در امور داخلی ایران می‌داند.

ایران معتقد است این اقدام‌ها، با ادعای تمایل آمریکا به 
دیپلماسی در تناقض است و یکی از دلایل اصلی تاکید تهران 
بر لزوم دریافت تضمین‌های عملی در هر توافق احتمالی به 
شمار می‌رود. به همین دلیل، مقامات ایرانی بارها هشدار 
داده‌اند که تکرار الگوی »فشار همزمان با مذاکره« می‌تواند 

روند گفت‌وگوها را با بن‌بست مواجه کند.
در نگاه ایران، تجربه خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام، همراه 
با اقدامات اخیر واشنگتن، گواه این است که صرف تعهدات 
سیاسی یا حقوقی کافی نیست و هر توافقی باید به‌گونه‌ای 
به حداقل برسد.  امکان نقض آن  طراحی و اجرا شود که 
مقام‌های ایرانی تاکید دارند که تهران هرگز باب دیپلماسی را 
نبسته و مذاکره را ابزاری برای تامین منافع ملی و صیانت از 
ثبات منطقه می‌داند. در کنار این موارد، تهران بر لزوم پرهیز 
از سیاسی‌سازی مذاکرات و پیوند زدن آن با مسائل داخلی 
ایران تأکید دارد و چنین رویکردی را مانعی جدی بر سر راه 
دستیابی به توافق می‌داند. مجموع موضع گیری های مقام 
های ایرانی نشان می دهد که تهران در مذاکرات مسقط به 
دنبال توافقی واقع‌بینانه و نتیجه‌محور است که ضمن حفظ 
حقوق هسته‌ای کشور، زمینه رفع تحریم‌ها را فراهم کند؛ 
توافقی که به گفته مقامات ایرانی، تنها در صورت رعایت 
احترام متقابل، پرهیز از تهدید و تعهد واقعی طرف مقابل 
می‌تواند به سرانجام برسد. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
که حصول بیانیه ای سیاسی در نتیجه دور نخست مذاکرات 
هسته ای ایران و آمریکا در مسقط که متضمن تلاش دو 
طرف برای مدیریت میدانی تنش و قرار گرفتن آنها در مسیر 
تعریف و اجرای نقشه راه برای حل و فصل موضوع هسته ای 
باشد، می تواند گام مثبتی در جهت کاستن از تنش فعلی در 
منطقه که محصول رویکردهای نظامی و زورمدارانه آمریکا با 

تحریک و اعمال نفوذ اسرائیل است، باشد.

اخبار

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
معاونت متبوعش نقشی در قطع و یا وصل شدن اینترنت ندارد و فقط می‌تواند 
پیگیر ارایه خدمات به شرکت‌های دانش‌بنیان باشد، گفت: ما خود را صدای 

اساتید، پژوهشگران و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌دانیم.
»حسین افشین« در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، گفت: شرکت‌های 
دانش‌بنیان در دوره قطعی سراسری اینترنت برای برقراری ارتباط بین‌المللی با 
مشکلات عدیده‌ای مواجه بودند، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری تلاش کرد که با معرفی آی.پی ثابت این شرکت‌ها به مراجع 
ذی‌صلاح و پس از بررسی‌های لازم )که توسط این نهادها صورت می‌گرفت( صرفا 

با هدف رفع نیاز روزمره اینترنت این مجموعه‌ها را برقرار کند.
افشین با تاکید بر اینکه نباید این امر به عنوان اینترنت طبقاتی تعبیر شود، 
اظهار داشت: در لحظات خاصی گرفتن و ارایه خدمات برای برخی مجموعه‌ها 
حیاتی است، هدف ما رفع نیاز حداقلی شرکت‌های دانش‌بنیانی بود که بدون 
از دست می‌دادند، گاهی  امتیاز )کردیت( خود را  اینترنت بین‌الملل  داشتن 
موضوع تنها ارایه خدمات نیست بلکه نیاز پاسخ به تعهدی است که از قبل 

آن شرکت نسبت به انجام آن متعهد شده است، وقتی آنرا انجام ندهید شرایط 
شرکت در مقابل کارفرما و مشتری تنزل پیدا می‌کند که این موضوع به راحتی 

قابل جبران نیست.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمار 
دقیقی از تعداد شرکت‌هایی که آی.پی سفید دریافت کردند در دست ندارم، 
خاطرنشان کرد: این آمار در اختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است 
اما آنچه روشن است مجموعه همکاران معاونت علمی ریاست جمهوری تلاش 
شرکت‌های  برای  بین‌الملل  اینترنت  به  دسترسی  امکان  که  کردند  بسیاری 

دانش‌بنیان ایرانی فراهم شود.
افشین با تاکید بر اینکه در دولت نسبت به گشایش اینترنت اتفاق نظر وجود 
دارد، گفت: گشایش اینترنت سیر فنی روشنی دارد که این فرآیند نسبت به 
قطع آن زمان بیشتری نیاز دارد، دستور گشایش اینترنت در جلسه هیات دولت 
توسط رئیس‌جمهور پزشکیان صادر شد، در این خصوص نهادهای امنیتی و 
شورای عالی امنیت ملی نیز اتفاق نظر داشتند، قرار شد که اینترنت به صورت 

مرحله به مرحله گشایش یابد که البته این موضوع نیز دلیل روشنی داشت.

وی با بیان مثالی دلیل گشایش مرحله به مرحله اینترنت را تشریح کرد و 
افزود: اگر اینترنت به صورت یکباره گشایش یابد، حمله دیداس به زیرساخت 
صورت می‌گیرد. لذا تصمیم گرفتیم که اینترنت به صورت مرحله به مرحله و 
استان به استان باز شود و به همین دلیل گشایش اینترنت طول کشید. اینکه 
بعضا دیده شد که گاهی اینترنت باز و مجدد بسته می‌شد به این دلیل نبود 
که خدای ناکرده کسی بخواهد مردم را اذیت کند بلکه به این دلیل بود که سیر 

طبیعی آن طی شود.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در پاسخ به این 
پرسش که اگر به هر دلیل دوباره با قطعی اینترنت مواجه شویم، شما چه 
تمهیداتی برای آسیب کمتر به شرکت‌های دانش‌بنیان اندیشیده‌اید؟، اظهار 
کرد: این سناریو باید توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تمهید شود، 
ما به عنوان معاونت علمی تنها می‌توانیم پیگیر ارایه خدمات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان باشیم و نقشی در قطع و یا وصل کردن اینترنت نداریم. ما خود را 
صدای اساتید، پژوهشگران و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌دانیم و در زمان قطعی 

اینترنت به صورت شبانه‌روزی پیگیر وصل شدن اینترنت آنها بودیم.

معاون رئیس جمهور: 
وهشگران و دانش بنیان‌ها می‌دانیم خود را صدای پژ

شرح در صفحه 2

ایران به‌دنبال گفت‌وگوهای نتیجه‌محور است

آزمون دیپلماسی در مسقط
گفت‌وگوهای‌ ایران و آمریکا روز جمعه در پایتخت عمان برگزار شد؛ تهران به‌دنبال 
گفت‌وگویی نتیجه‌محور است که در آن ضمن حفظ حقوق ایران در بهره‌مندی از 

انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، زمینه رفع تحریم‌ها فراهم شود.
بامداد روز جمعه »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در راس 
هیاتی برای شرکت در گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و آمریکا وارد مسقط پایتخت عمان 
شد. در هیئت ایران دیپلمات‌هایی همچون »مجید تخت‌روانچی« معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه، »کاظم غریب‌آبادی« معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، 
»حمید قنبری« معاون دیپلماسی اقتصادی و »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه نیز حضور دارند. »استیو ویتکاف« نماینده ویژه آمریکا و »جارد کوشنر« مشاور 
و داماد »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا به همراه جمعی دیگر از دیپلمات‌های 

آمریکایی در این گفت‌وگوها به نمایندگی از واشنگتن حضور خواهند داشت.
براساس برنامه‌ریزی اولیه، قرار است گفت‌وگوها ساعت ۱۰ صبح به وقت عمان 
)۹.۳۰ به وقت تهران( آغاز شود. البته این احتمال وجود دارد گفت‌وگوها با کمی تاخیر 
آغاز شود. پیش‌بینی می‌شود قبل از آغاز گفت‌وگو بین تهران و واشنگتن، وزیران 

خارجه ایران و عمان نیز با یکدیگر دیدار و رایزنی کنند.
به گزارش ایسنا، گفت‌وگوهای روز جمعه در حالی آغاز می‌شود که مقامات تهران 
بارها تاکید کرده‌اند که به‌رغم فضاسازی‌ها و بدعهدی‌های طرف متقابل، ایران هیچگاه 
باب دیپلماسی را نبسته است، در مذاکره جدی است و توسل ایران به دیپلماسی 
به‌عنوان ابزاری برای تامین منافع و حقوق ملت ایران، نشانه مسئولیت‌پذیری جمهوری 

اسلامی ایران در قبال صلح و ثبات منطقه است.

 ایرانِ
 بدون

چشم‌انداز

ساختار وزارت 
ورش موزش و پر
اصلاح می‌شود

سیگنال‌ گرانی
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روایت یک جامعه
در تعلیق!

سخنگوی 
وزارت آموزش وپرورش:

تورم صنعت
 اوج گرفت

آگهي مناقصه 
  1404/86

متقاضيان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات 
بيشتر به نشاني Tci.ir يا mn.tci.ir  مراجعه نمايند.

شرکت مخابرات ايران، منطقه مازندران در نظر دارد مناقصه 
با موضوع )) خرید انواع مودم UTELL, Huawei جهت 

مصرف طرح های سطح استان (( را برگزار نماید.

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران
)سهامی خاص(

منطقه مازندران

کد م-ا-4

اصلاحیه

سخن‌نخست

رسانه‌ی ملی، به‌ویژه تلویزیون، در هر جامعه‌ای نقش مدرسه‌ای عمومی را دارد؛ 
مدرسه‌ای که کلاس‌هایش در همه خانه‌ها برپاست و آموزگارانش در لباس مجری، 
بازیگر، کارشناس و حتی خبرخوان، پیام‌هایی آشکار و پنهان به مردم منتقل می‌کنند. 
اما اگر این آموزگاران، به جای ترویج ادب، احترام و انصاف، بداخلاقی را در رفتار و 

گفتار خود نهادینه کنند، جامعه ناگزیر بهای سنگینی خواهد پرداخت.
بداخلاقی رسانه‌ای تنها در فریاد زدن یا تمسخر دیگران خلاصه نمی‌شود. تحقیر 
منتقد، دروغ‌گویی، سیاه‌نمایی رقیب، پنهان کردن واقعیت‌ها، ترویج تعصب کور و 

حتی شوخی‌های توهین‌آمیز، همگی جلوه‌هایی از انحطاط اخلاقی در رسانه‌اند.

اخلاق گم‌شده در قاب رسانه ملی

به‌قلم: پویا وکیلی


